Ответ на поступивший запрос от контрагента (ЭТП)

ПДО № 452-КР-2022                                                                                     ПАО «Славнефть-ЯНОС»

Поступивший запрос контрагента:

Просим дать разъяснение положений документации, а именно о проекте договора.

В «Извещении к ПДО № 452-КР-2022» и в «Приложении к ПДО № 452-КР-2022» в

Дополнительных условиях указано: «Проект договора предоставляется Исполнителем и

согласовывается с юридическим отделом Заказчика»,

однако в требованиях к комплекту документов оферты сказано о включении в него «Договора

(Форма 3) с приложениями к нему, подписанный и скрепленный печатью организации», НО при

этом «в редакции Исполнителя»,

в то же время Форма 3 не приложена в перечне документов в составе Предложения делать

оферты №452-КР-2022 от 02.09.2022г.

В безотзывной же оферте в п. «Готовность заключить договор/контракт по типовой форме

ПАО «Славнефть-ЯНОС»» необходимо выбрать ответ «да/нет».

Уточните, пожалуйста, Участник закупки должен приложить свою редакцию договора,

включая ТЗ Заказчика, которая в дальнейшем будет рассмотрена юридическим отделом Заказчика?

Если так, как корректно ответить на вопрос в Оферте?

Или же все же требуется подписать типовую форму договора по Форме 3 и соответственно в

Оферте дать ответ о готовности/неготовности заключения договора по типовой форме Заказчика?

Если так, просим предоставить Форму 3.

Ответ инициатора закупки:

Добрый день.

На запрос контрагента по ПДО №452-КР-2022 прошу Вас дать указание на размещение

следующего ответа:

В строке оферты «Готовность заключить договор/контракт по типовой форме

ПАО «Славнефть-ЯНОС» вместо «Да/Нет (указать необходимое условие)» следует указать:

«Согласно условиям ПДО предоставляем договор в редакции Исполнителя».